ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   по    соблюдению   требований    к    служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
30 апреля 2013 г.                                                                                                 №8
	Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.
	Главный специалист организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска

	Перепелов П.Д.
	Помощник Главы Нижнекамского
муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
 Соблюдение обязанностей муниципальными служащими ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы  Вафина Р.Ш.
Слушали: Гарипова Р.З.
В целях соблюдения обязанностей муниципальных служащих ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Руководителю исполнительного комитета города Нижнекамска Гарееву А.Ф. поступило уведомление от ОАО «Таттеплосбыт» о принятии Вафина Радика Шамиловича, ранее занимавшего должность муниципальной службы - Руководителя исполнительного комитета города Нижнекамска, на работу в Управление филиала  ОАО «Таттеплосбыт»-Камский на должность начальника филиала 11 апреля 2013 года. Трудовой договор заключен на неопределенный срок.
Должностными обязанностями Вафина Р.Ш. являются:
- оперативное руководство деятельностью филиала;

- обеспечение заключения договоров теплоснабжения с потребителями, реализации теплоэнергии в соответствии с договорами, контроля за сбором денежных средств, осуществления мероприятий по погашению дебиторской задолженности;

- осуществление контроля за ведением претензионно-исковой работы в филиале;

- взаимодействие  с органами законодательной и исполнительной власти, СМИ и общественными организациями;
- осуществление контроля за работой персонала филиала, соблюдением им трудовой и финансовой дисциплины, выполнением функциональных обязанностей.
Выступили: Умников А.В.
В связи с тем, что в должностные обязанности Р.Ш.Вафина при занятии должности руководителя исполнительного комитета города Нижнекамска не могли входить функции руководства деятельностью филиала ОАО «Таттеплосбыт»-Камский, предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов в данном вопросе.

Решили:
- установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения обязанностей ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Вафина Р.Ш. отсутствует.
Голосовали:
«За» - 6 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
Перепелов П.Д.

	Гайнеева Р.Х.